
-* i 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

18.01.2017 №СЭД-26-01-06-99 

^06 организации ~1 
видеонаблюдения в пунктах 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования на 
территории Пермского края в 
2017 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить ответственным за координацию работ по организации 
видеонаблюдения в пунктах проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2017 году Л.С. Сидорову, заместителя министра образования 
и науки Пермского края. 

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края рекомендовать: 

2.1. обеспечить доступ сотрудников поставщика услуги в помещения, 
в которых располагаются пункты проведения экзамена (далее - 11113), для 
монтажа, настройки и технического обслуживания оборудования, 
предназначенного для видеонаблюдения; 

2.2. принять меры по обеспечению электроснабжения и температурно-
влажностного режима в помещениях ППЭ; 

2.3. принять меры по обеспечению сохранности установленного 
оборудования; 

2.4. оказывать содействие поставщику услуги в выполнении работ 
по доставке, установке и настройке оборудования, предназначенного для 
осуществления видеонаблюдения в ППЭ. 

СЭД-26-01-06-99 18.01.2017 



3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Пермского края от 27 января 2016 г. №СЭД-26-01-06-27 «Об организации 
видеонаблюдения в пунктах проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2016 году». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 4 / ^ * ^ ^ - Р.А. Кассина 


